
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.09.2023                                                                                                                            № 1869 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 09.11.2022 № 1785 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 

21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171, от 02.03.2023         

№ 404, от 31.03.2023 № 647, от 19.05.2023 № 956, от 03.07.2023 № 1302, от 

19.07.2023 № 1409): 

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 592 800 426,48 руб., 

2024 год - 807 962 206,92 руб., 

2025 год - 66 853 419,00 руб., 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 
 

2 

 
 

Бюджет Ивановской области: 

2023 год - 124 417 970,00 руб., 

2024 год - 325 494 516,45 руб., 

2025 год - <*>, 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 103 645 445,74 руб., 

2024 год - 105 576 890,47 руб., 

2025 год - 66 853 419,00 руб., 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 364 737 010,74 руб., 

2024 год - 376 890 800,00 руб., 

2025 год - <*>, 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

». 

1.2. Столбцы «2023 год» и «2024 год» пункта 6 таблицы 2 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель 

(цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2023 год 2024 год 

1,251 2,38486 * 

». 

1.3. Столбцы «2023 год» и «2024 год» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 

 Программа, всего:  592800426,48 807962206,92 

 - бюджет Ивановской области  124417970,00 325494516,45 

 - бюджет города Иванова  103645445,74 105576890,47 



 
 

3 

 
 

 - федеральный бюджет  364737010,74 376890800,00 

1 Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

Администрация города 

Иванова, управление 

жилищной политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

55302237,52 47972659,00 

 - бюджет Ивановской области - - 

 - бюджет города Иванова 55302237,52 47972659,00 

 - федеральный бюджет - - 

2 Подпрограмма «Повышение уровня 

защищенности населения города 

Иванова от преступных проявлений» 

Администрация города 

Иванова 

6100000,00 3600000,00 

 - бюджет Ивановской области - - 

 - бюджет города Иванова 6100000,00 3600000,00 

 - федеральный бюджет - - 

3 Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

531398188,96 756389547,92 

 - бюджет Ивановской области 124417970,00 325494516,45 

 - бюджет города Иванова 42243208,22 54004231,47 

 - федеральный бюджет 364737010,74 376890800,00 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Безопасный город»: 

1.4.1. Пункт 9 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год * 

2027 

год * 

2028 

год * 

2029 

год * 

2030 

год * 

9 Количество защитных 

сооружений гражданской 

обороны, готовых к приему 

укрываемых граждан ****** 

шт. - - 6 - - - - - - - 

». 

1.4.2. Столбец «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 2023 год 

 Подпрограмма, всего: 55302237,52 

 - бюджет города Иванова 55302237,52 

file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P496
file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P761
file:///D:/Теленкова/ТЕЛЕНКОВА%202%20на%2001.10.2020/ПРОГРАММы/ДЦП___%20ВЦП/2023/Безопасный%20город/5%20март%20(деньги%20и%20показатель%20УКС,%20деньги%20Полиция)/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P949


 
 

4 

 
 

1 Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова» 

53744032,00 

2 Эвакуация населения из зоны чрезвычайной ситуации и его возвращение в места 

постоянного проживания 

633205,52 

3 Размещение граждан, не имеющих возможности проживания в жилых 

помещениях в результате аварийных ситуаций, пожаров, угрозы возникновения 

чрезвычайных ситуаций, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории городского округа Иваново 

200000,00 

4 Содержание защитных сооружений гражданской обороны 725000,00 

». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова 

«Безопасный город»: 

1.5.1. Столбцы «2023 год» и «2024 год» пунктов 1, 3, 4 и 5 таблицы 1 

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» 

раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2023 год 2024 год 

1 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования 

км 1,251 2,38486 * 

3 Прирост протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории муниципального 

образования, соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в результате 

реконструкции автомобильных дорог 

км 1,251 1,30874 * 

4 Протяженность автомобильных дорог, на строительство и 

реконструкцию которых подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и определена сметная стоимость 

строительства 

км 7,63357 * - 

5 Прирост протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории муниципального 

образования, соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в результате 

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

км 25,8 ** 15,0 ** 

». 

1.5.2. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«2. Мероприятия подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих 

мероприятий: 

1. Расходы на банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд города Иванова. 

Мероприятие предполагает осуществление управлением капитального 



 
 

5 

 
 

строительства Администрации города Иванова банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Иванова по объектам 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2025 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

2. Разработка проектной и сметной документации «Улично-дорожная 

сеть, ограниченная ул. Старшего Лейтенанта Жидкова и северо-западной 

границей города Иванова, в рамках освоения микрорайона «Сады сирени». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

3. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

участка дороги по 12-му Линейному переулку в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

4. Региональный проект «Жилье». 

4.1. Стимулирование программ развития жилищного строительства 

(Строительство (реконструкция) объектов транспортной инфраструктуры). 

Мероприятие реализуется в рамках регионального проекта «Жилье» и 

предполагает реализацию следующих объектов дорожного хозяйства: 

4.1.1. Строительство автомобильных дорог на участке, ограниченном 

улицами Товарная, Рыбинская, переулок Складской и набережной                      

реки Уводь в г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство автомобильных дорог для 

обеспечения транспортной доступности территории жилого микрорайона, 

расположенного в центральной части городского округа Иваново, 

ограниченной улицами Товарная, Рыбинская, пер. Складской и набережной 

р. Уводь, протяженностью 1,41364 км. 

В целях реализации объекта на 2024 год привлечены средства из 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2025 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

4.1.2. Строительство автомобильной дороги на участке от проспекта 



 
 

6 

 
 

70-летия Победы до улицы Павла Большевикова в г. Иваново (1 этап). 

Мероприятие предполагает реализацию 1 этапа строительства 

автомобильной дороги на участке от проспекта 70-летия Победы до улицы 

Павла Большевикова в г. Иваново протяженностью 0,27655 км. 

В целях реализации объекта на 2024 год привлечены средства из 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

5. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть». 

5.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения. 

Мероприятие предполагает реализацию следующего объекта 

дорожного хозяйства: 

5.1.1. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской                         

г. Иваново. 

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова, организовать новую схему 

движения по главной транспортной магистрали города с благоустройством 

прилегающей территории. 

В целях реализации объекта планируется привлечение в                               

2024 - 2030 годах средств из бюджета Ивановской области на реализацию со 

2 по 6 этапы реконструкции дорожной сети протяженностью 8,22664 км. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 - 2030 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

5.1.2. Строительство автомобильной дороги по новому направлению 

ул. Набережной в г. Иваново. 

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова. Протяженность автодороги – 

0,79957 км. 

В целях реализации объекта привлечены в 2023 - 2024 годы средства из 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

5.2. Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства. 

5.2.1. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской                           

г. Иваново. 

5.2.1.1. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской                           

г. Иваново (2 этап). 

Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново                       

(2 этап) протяженностью 0,6449 км запланирована с привлечением иного 



 
 

7 

 
 

межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области, имеющего целевое назначение на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

5.2.1.2. Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской                        

г. Иваново. 

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова, организовать новую схему 

движения по главной транспортной магистрали города с благоустройством 

прилегающей территории. 

В целях реализации объекта планируется привлечение средств из 

бюджета Ивановской области на реализацию реконструкции дорожной сети. 

Срок выполнения мероприятия – 2025 - 2030 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

6. Реконструкция автомобильной дороги, включающей в себя ливневую 

канализацию, к микрорайону «Новая Ильинка», проходящую от                               

ул. Б. Воробьевская по ул. Володиной и Дальнему тупику в г. Иваново. 

На 2023 год запланировано проведение окончательных расчетов и ввод 

автомобильной дороги протяженностью 0,76563 км в эксплуатацию. 

Мероприятие получило в 2020 и 2022 годы поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

7. Улично-дорожная сеть, расположенная от ул. Павла Большевикова 

до ул. Соликамской, в рамках 1 очереди освоения микрорайона «Видный». 

На 2023 год запланировано проведение окончательных расчетов. 

Мероприятие получило в 2020 - 2022 годы поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

8. Разработка проектной и сметной документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2025 годы. 



 
 

8 

 
 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

9. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги по новому направлению ул. Набережной в                           

г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

разработанной и прошедшей государственную экспертизу проектно-сметной 

документации с определением сметной стоимости строительства объекта 

дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

10. Реконструкция проезжей части площади Пушкина г. Иваново. 

В 2023 году в рамках мероприятия планируется произвести выкуп 

попадающего в зону реконструкции проезжей части объекта недвижимости, 

выполнить его снос, осуществить иные работы в целях реализации 

мероприятия. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

11. Корректировка проектной и сметной документации «Реконструкция 

проезжей части площади Пушкина г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

12. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильных дорог на участке, ограниченном улицами Товарная, 

Рыбинская, переулок Складской и набережной реки Уводь в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

13. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги на участке от проспекта 70-летия Победы до улицы 

Павла Большевикова в г. Иваново (1 этап)». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 



 
 

9 

 
 

Администрации города Иванова. 

14. Корректировка проектной и сметной документации «Реконструкция 

дороги по ул. 2-й Лагерной на участке от ул. 1-й Санаторной до                             

ул. Весенней». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

15. Корректировка проектной и сметной документации «Реконструкция 

дороги от направления ул. М. Жаворонкова до Сосневского проезда». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

16. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

автомобильной дороги по новому направлению ул. Набережной в                     

г. Иваново». 

Мероприятие предполагает по итогам завершения работ получение 

положительного заключения государственной экспертизы и определение 

сметной стоимости объекта дорожного хозяйства. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

17. Корректировка проектной и сметной документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе ул. Лежневской г. Иваново». 

Мероприятие предполагает выполнение корректировки проектной и 

сметной документации «Реконструкция дорожной сети в районе                              

ул. Лежневской г. Иваново». 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

18. Реконструкция дороги по ул. 2-й Лагерной на участке от                              

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней. 

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова. Протяженность автодороги – 

0,3043 км. 

В целях реализации объекта планируется привлечение в 2024 году 

средств из бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 год, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 



 
 

10 

 
 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

19. Реконструкция дороги от направления ул. М. Жаворонкова до 

Сосневского проезда. 

Реализация проекта позволит улучшить общегородскую дорожную 

ситуацию на территории города Иванова. Протяженность автодороги – 

0,35954 км. 

В целях реализации объекта планируется привлечение в 2024 году 

средств из бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 год, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

20. Улично-дорожная сеть, расположенная от ул. Павла Большевикова 

до ул. Соликамской, в рамках 1 очереди освоения микрорайона «Видный»,             

5 этап. 

Реализация проекта позволит развить автодорожную сеть в 

застраиваемой части города и комплексно освоить микрорайон «Видный». 

Протяженность автодороги – 0,43019 км. 

В целях реализации объекта планируется привлечение в                               

2025 - 2026 годы средства из бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2025 - 2026 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

Муниципальный правовой акт, устанавливающий расходное 

обязательство по мероприятиям 1 - 20 подпрограммы, отсутствует. 

Реализация мероприятий подпрограммы предполагает возможность 

осуществления расходов на выполнение предпроектных и проектных работ; 

корректировку проектной и сметной документации; выполнение иной 

проектно-технической документации; проведение экспертизы; проведение 

дополнительных работ, необходимость выполнения которых выявлена в 

процессе реализации мероприятий (не учтенных ранее при разработке 

проектной и сметной документации); выполнение работ и оказание услуг в 

целях реализации мероприятий. 



 
 

11 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 

руб. 
№  

п/п 
Мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

  Подпрограмма, всего 531 398 188,96 756 389 547,92 15 262 560,00 * * * * * 

  Бюджет Ивановской области 124 417 970,00 325 494 516,45 0,00 * * * * * 

  Бюджет города Иванова 42 243 208,22 54 004 231,47 15 262 560,00 * * * * * 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 376 890 800,00 0,00 * * * * * 

1. 

Расходы на банковское сопровождение 

контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд города Иванова 

10,00 10,00 10,00 
     

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 10,00 10,00 10,00 
     

  Федеральный бюджет 
        

2. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная сеть, 

ограниченная ул. Старшего Лейтенанта 

Жидкова и северо-западной границей 

города Иванова, в рамках освоения 

микрорайона «Сады сирени» 

1 999 979,21 
       

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 1 999 979,21 
       

  Федеральный бюджет 
        

3. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция участка 

дороги по 12-ому Линейному переулку 

в г. Иваново» 

2 355 960,00 
       

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 2 355 960,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

4. Региональный проект «Жилье» 2 000 000,00 415 887 428,89 42 550,00      

 Бюджет Ивановской области  3 616 628,89       

 Бюджет города Иванова 2 000 000,00 35 380 000,00 42 550,00      

 Федеральный бюджет  376 890 800,00       



 
 

12 

 
 

4.1. 

Стимулирование программ развития 

жилищного строительства 

(Строительство (реконструкция) 

объектов транспортной 

инфраструктуры) 

2 000 000,00 415 887 428,89 42 550,00      

  Бюджет Ивановской области 
 

3 616 628,89 
 

     

  Бюджет города Иванова 2 000 000,00 35 380 000,00 42 550,00      

  Федеральный бюджет 
 

376 890 800,00 
 

     

4.1.1. 

Строительство автомобильных дорог 

на участке, ограниченном улицами 

Товарная, Рыбинская, переулок 

Складской и набережной реки Уводь в  

г. Иваново 

1 500 000,00 291 144 513,99 42 550,00      

  Бюджет Ивановской области 
 

2 432 213,99 
      

  Бюджет города Иванова 1 500 000,00 35 250 000,00 42 550,00 
     

  Федеральный бюджет 
 

253 462 300,00 
      

4.1.2. 

Строительство автомобильной дороги 

на участке от проспекта 70-летия 

Победы до улицы Павла Большевикова 

в г. Иваново (1 этап) 

500 000,00 124 742 914,90       

  Бюджет Ивановской области 
 

1 184 414,90 
      

  Бюджет города Иванова 500 000,00 130 000,00 
      

  Федеральный бюджет 
 

123 428 500,00 
      

5. 
Региональный проект «Региональная и 

местная дорожная сеть» 
500 362 625,74 337 482 109,03 220 000,00 * * * * * 

  Бюджет Ивановской области 124 417 970,00 321 877 887,56 * * * * * * 

  Бюджет города Иванова 11 207 645,00 15 604 221,47 220 000,00 * * * * * 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 
 

* * * * * * 

5.1. 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения 

128 273 090,00 326 194 676,23 * * * * * * 

  Бюджет Ивановской области 124 417 970,00 321 877 887,56 * * * * * * 

  Бюджет города Иванова 3 855 120,00 4 316 788,67 * * * * * * 

  Федеральный бюджет  
 

 
     

5.1.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново 
 211 678 806,54 * * * * * * 

  Бюджет Ивановской области  209 562 018,47 * * * * * * 



 
 

13 

 
 

  Бюджет города Иванова  2 116 788,07 * * * * * * 

  Федеральный бюджет 
        

5.1.2. 

Строительство автомобильной  

дороги по новому направлению  

ул. Набережной в г. Иваново 

128 273 090,00 114 515 869,69 
      

  Бюджет Ивановской области 124 417 970,00 112 315 869,09 
      

  Бюджет города Иванова 3 855 120,00 2 200 000,60 
      

  Федеральный бюджет 
        

5.2. 
Развитие инфраструктуры дорожного 

хозяйства 
372 089 535,74 11 287 432,80 220 000,00 * * * * * 

  Бюджет Ивановской области   * * * * * * 

  Бюджет города Иванова 7 352 525,00 11 287 432,80 220 000,00 * * * * * 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74  * * * * * * 

5.2.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново 
372 089 535,74 11 287 432,80 220 000,00 * * * * * 

  Бюджет Ивановской области   * * * * * * 

  Бюджет города Иванова 7 352 525,00 11 287 432,80 220 000,00 * * * * * 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74  * * * * * * 

5.2.1.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново (2 этап) 
372 089 535,74 11 287 432,80 

      

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 7 352 525,00 11 287 432,80 
      

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 
       

5.2.1.2. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново 
  220 000,00 * * * * * 

  Бюджет Ивановской области   * * * * * * 

  Бюджет города Иванова   220 000,00 * * * * * 

  Федеральный бюджет   * * * * * * 

6. 

Реконструкция автомобильной дороги, 

включающей в себя ливневую 

канализацию, к микрорайону «Новая 

Ильинка», проходящую от  

ул. Б. Воробьёвская по ул. Володиной  

и Дальнему тупику в г. Иваново 

234 507,51        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 234 507,51 
       

  Федеральный бюджет 
        



 
 

14 

 
 

7. 

Улично-дорожная сеть, расположенная 

от ул. Павла Большевикова до  

ул. Соликамской, в рамках 1 очереди 

освоения микрорайона «Видный» 

836 010,72        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 836 010,72 
       

  Федеральный бюджет 
        

8. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново» 

1 500 000,00 3 020 000,00 15 000 000,00      

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 1 500 000,00 3 020 000,00 15 000 000,00 
     

  Федеральный бюджет 
        

9. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги по новому 

направлению ул. Набережной в  

г. Иваново»  

2 499 095,78        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 2 499 095,78 
       

  Федеральный бюджет 
        

10. 
Реконструкция проезжей части 

площади Пушкина г. Иваново 
15 660 000,00 

       

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 15 660 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

11. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

проезжей части площади Пушкина  

г. Иваново»  

400 000,00 
       

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 400 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

12. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильных дорог на участке, 

ограниченном улицами Товарная, 

Рыбинская, переулок Складской и 

350 000,00        



 
 

15 

 
 

набережной реки Уводь в г. Иваново» 

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 350 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

  Федеральный бюджет 
        

13. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги на участке от 

проспекта 70-летия Победы до улицы 

Павла Большевикова в г. Иваново  

(1 этап)» 

1 000 000,00        

  Бюджет Ивановской области 
 

       

  Бюджет города Иванова 1 000 000,00        

  Федеральный бюджет 
 

       

14. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дороги 

по ул. 2-й Лагерной на участке от  

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней» 

500 000,00        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 500 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

15. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дороги  

от направления ул. М. Жаворонкова до 

Сосневского проезда» 

300 000,00        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 300 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

16. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

автомобильной дороги по новому 

направлению ул. Набережной  

в г. Иваново»  

1 100 000,00        

  Бюджет Ивановской области 
 

       

  Бюджет города Иванова 1 100 000,00        

  Федеральный бюджет 
 

       



 
 

16 

 
 

17. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново» 

300 000,00        

  Бюджет Ивановской области 
        

  Бюджет города Иванова 300 000,00 
       

  Федеральный бюджет 
        

18. 

Реконструкция дороги по  

ул. 2-й Лагерной на участке от  

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней 
 

*      
 

  Бюджет Ивановской области 
 

* 
      

  Бюджет города Иванова 
 

* 
      

  Федеральный бюджет 
        

19. 

Реконструкция дороги  от направления 

ул. М. Жаворонкова до Сосневского 

проезда 
 

* 
      

  Бюджет Ивановской области 
 

* 
      

  Бюджет города Иванова 
 

* 
      

  Федеральный бюджет 
        

20. 

Улично-дорожная сеть, расположенная 

от ул. Павла Большевикова до ул. 

Соликамской, в рамках 1 очереди 

освоения микрорайона «Видный» 5 этап 

  
* * 

    

  Бюджет Ивановской области 
  

* * 
    

  Бюджет города Иванова 
  

* * 
    

  Федеральный бюджет 
        

 

Примечание: 

объем финансирования мероприятий подпрограммы, помеченный знаком «*», подлежит уточнению по мере формирования 

бюджета города Иванова на соответствующие годы и уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении 

(распределении) денежных средств.». 



17 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


